2024年８月 27日

各位

会 社 名 環境のミカタ株式会社

代表者名 代表取締役社長 渡辺 和良

（コード：9224 TOKYO PRO Market）

問合せ先 取締役経営企画部長 田中 健吾

電話番号 054-622-1130

補助金収入による特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年９月期（2023 年 10月 1日～2024年９月 30日）において、下記のとおり

補助金収入による特別利益及び特別損失を計上しますので、お知らせいたします。

記

１．特別利益及び特別損失の内容

当社は、2024年８月 22日付で令和５年度二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金の交付額

が確定した通知書を受領いたしましたので、補助金収入として 202,593千円を特別利益に計上

する予定であります。

また、同補助金の対象設備等については圧縮記帳を行い、固定資産圧縮損として 202,593千

円を特別損失に計上する予定であります。

２． 業績に与える影響

上記特別利益及び特別損失の計上による業績への影響につきましては、2023年 11 月 14日に

発表いたしました業績予想に織り込み済みであります。

以上